
 
        

Autorità  di Sistema Portuale  del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Determina del Segretario Generale n. 15/19 del 11.02.2019 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di carico, trasporto e posa di n. 101 barriere in cemento di tipo 

new jersey dal porto di Augusta al Porto di Catania. – Impegno di spesa. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e successive 

modifiche; 

Vista  la delibera del Comitato di Gestione n. 01/2017 del 31.07.2017 di nomina del Segretario 

Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale; 

Considerato che l’AdSP del Mare di Sicilia Orientale, con nota della Prefettura di Siracusa prot. 

10129- E -2018/TEC  del 09.11.2018 ha acquisito, a titolo gratuito, n. 95  barriere in cemento di tipo 

new jersey, precedentemente utilizzati per delimitare il campo migranti presso il Porto di Augusta; 

Preso atto della necessità di delimitare il perimetro dell’Impianto Portuale denominato “Sporgente 

Centrale” del Porto di Catania, secondo la previsione del vigente P.F.S.P. (Piano di Sicurezza 

dell’Impianto Portuale); 

Considerato che la predetta delimitazione deve essere fatta con barriere in cemento di tipo new 

jersey e che è possibile utilizzare i n. 95 pezzi acquisiti a titolo gratuito dalla Prefettura di Siracusa ed 

ulteriori n. 6 pezzi della dotazione di riserva del Porto di Augusta. 

Preso atto che risulta conveniente per l’Amministrazione trasferire al Porto di Catania le  n. 101 

barriere in cemento di tipo new jersey in esubero al Porto di Augusta; 

Preso atto di apposita indagine di mercato rivolta a tre fornitori specializzati in trasporti pesanti, e 

del relativo verbale di valutazione del 04.02.2019, dal quale si evince che l’offerta economicamente 

più bassa è quella formulata dalla Società FAC Srl, che ha formulato un prezzo di €. 6.400,00 oltre 

IVA di legge, per  il servizio di carico, trasporto e posa di n. 101 barriere in cemento di tipo new 

jersey dal porto di Augusta al Porto di Catania;  

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale  adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota prot. 

n. M_TRA/DINFR/ 12637 del  06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato Portuale 

n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del  03/04/2012; 

Vista la nota 0033308 del 27.12.2018 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

autorizza l’esercizio provvisorio 2019 fino alla data del 30.04.2019; 

Considerato che per sua natura la spesa in oggetto è necessaria,  non può essere frazionata in 

dodicesimi, e comunque non supera l’importo in dodicesimi sul capitolo di imputazione; 

 

DETERMINA 



 

l’affidamento del servizio di carico, trasporto e posa di n. 101 barriere in cemento di tipo new jersey 

dal porto di Augusta al Porto di Catania alla Società FAC Srl. 

 Impegna, all’uopo, la somma €. 7.808,00, sul capitolo 113/100 art. 05 del bilancio di previsione 

dell'Esercizio Finanziario 2019, che presenta la necessaria disponibilità.  

Nomina responsabile del presente procedimento il Sig. Francesco Vinci PSO dei Porti di Augusta e 

Catania. 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti all’Area Amministrazione     

 

    Visto di regolarità contabile Art. 22 R.A.C                                     Il Segretario Generale                                                                                 

          Area Amministrativo Contabile                                                Ing. Carlo Guglielmi 

               Dott. Pierluigi Incastrone 

 

 

 

 

 


